Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Центр дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

20.05.2024 г. № 170-од

О назначении сотрудников, ответственных
за сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ
в помещении и на территории МБУ ДО ЦДО УКМО

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов, в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
методическими рекомендациями «О потребностях в помощи различных групп инвалидов при
оказании услуг на объектах социальной инфраструктуры» и в целях оказания помощи
инвалидам и иным маломобильным гражданам в преодолении барьеров, препятствующих
получению ими услуг наравне с другими лицами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными работниками за сопровождение инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья в помещении и на территории МБУ ДО ЦДО
УКМО следующих педагогических работников:
• Лазаренко Н.В., тьютора;
• Антипину М.В., тьютора;
• Крамнау Е.А., педагога дополнительного образования.

2. Ответственным работникам рекомендовать пройти обучение по программе «Подготовка
специалистов предприятий и учреждений социальной инфраструктуры по
сопровождению инвалидов в помещении организации»

3. Мартияненко А.А., специалисту по ОТ, провести инструктаж для ответственных
работников за сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья в помещении и на территории МБУ ДО ЦДО УКМО.

4. Лазаренко Н.В., Крамнау Е.А. ознакомить по подпись работников МБУ ДО ЦДО УКМО
с правилами обслуживания и обеспечения безопасности посетителей с инвалидностью и
ОВЗ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДО У1Ш0:
М

Н.И. Семенюк
О О

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-03T13:27:17+0500